УИД 26MS0091-01-2024-003563-47
                                                                                               Дело № 2-2801/3/2024
                                                          РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

22 октября 2024 года                                                 г. Новоалександровск

            Мировой судья судебного участка № 3 Новоалександровского района Ставропольского края Т.Н. Ким,

        при   секретаре   О.С. Тимофеевой,

   с участием представителя ответчика Поникановой Л.А.-                              Немыкина Н.Д., действующего на основании доверенности  хххх от 14.09.2022 года,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка                                  №3 Новоалександровского района Ставропольского края гражданское дело по иску ПАО «Ставропольэнергосбыт» к Поникановой Л.А. о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию и пени,
                                               УСТАНОВИЛ:

 Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
     РЕШИЛ:
         исковые требования ПАО «Ставропольэнергосбыт» к                                    Поникановой Л.А. о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию и пени, удовлетворить.
         Взыскать в пользу  ПАО «Ставропольэнергосбыт», ИНН 2626033550, КПП 261732001, ОГРН 1052600222927, ОКПО 76854667 с Поникановой  Л.А., задолженность в сумме 6661,40 рублей, в том числе за потребленную электрическую энергию в сумме 5768,00 рублей за период с 01.02.2024 года по 30.06.2024 года, пени в сумме 893,40 рублей и расходы по оплате государственной пошлины в сумме 4000,00 рублей.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда. Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд в течение одного месяца со дня его вынесения  в окончательной форме  путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №3  Новоалександровского района Ставропольского края.
 Мировой судья

                                       Т.Н. Ким